a)   Attività finanziarie detenute per la negoziazione 9.213  9.213

c)   Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value 189.689  189.689

30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva 1.000.061  1.000.061

40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 15.468.174 15.468.174

a)   Crediti verso banche 955.533 955.533

b)   Crediti verso clientela 14.512.641 14.512.641

50. Derivati di copertura 12.578  12.578

60. Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-) 1.661  1.661

70. Partecipazioni 5.134  5.134

90. Attività materiali 230.253  230.253

100. Attività immateriali 42.016 2.037 44.053

di cui:

- avviamento 15.322  15.322

110. Attività fiscali 105.062  105.062

a)   correnti 13.679  13.679

b)   anticipate 91.383  91.383

130. Altre attività 549.960  549.960

Totale dell'attivo 18.633.459 2.037 18.635.496

BILANCIO SEMESTRALE 2025 indice   //   relazione intermedia sulla gestione   //   prospetti contabili   //   note illustrative   //   allegati

 95

Euro/000
31.12.2024
Pubblicato

Rettifiche
retrospettive

31.12.2024
Riesposto

VOCI DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato 16.664.203  16.664.203

a)   Debiti verso banche 798.673  798.673
b)   Debiti verso clientela 13.280.657  13.280.657
c)   Titoli in circolazione 2.584.873  2.584.873

20. Passività finanziarie di negoziazione 1.954  1.954
40. Derivati di copertura 19.287  19.287
60. Passività fiscali 12.017 674 12.691

a)   correnti 1.151 1.151
b)   differite 10.866 674 11.540

80. Altre passività 384.969  384.969
90. Trattamento di fine rapporto del personale 19.646  19.646
100. Fondi per rischi e oneri 83.289  83.289

a)   impegni e garanzie rilasciate 3.531  3.531
c)   altri fondi per rischi e oneri 79.758  79.758

120. Riserve da valutazione 12.633  12.633
150. Riserve 1.228.157  1.228.157
160. Sovrapprezzi di emissione 16.145  16.145
170. Capitale 70.693  70.693
180. Azioni proprie (-) (5.625)  (5.625)
190. Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-) 548  548
200. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-) 125.543 1.363 126.906

Totale del passivo e del patrimonio netto 18.633.459 2.037 18.635.496

BILANCIO SEMESTRALE 2025 indice   //   relazione intermedia sulla gestione   //   prospetti contabili   //   note illustrative   //   allegati

 96

RACCORDO TRA CONTO ECONOMICO SEMESTRALE CONSOLIDATO 2024 PUBBLICA-
TO E CONTO ECONOMICO SEMESTRALE CONSOLIDATO 2024 RIESPOSTO

Il Conto economico semestrale 2024 pubblicato non ha necessitato di riesposizioni in quanto
l’operazione di aggregazione in parola ha avuto efficacia nel mese di dicembre 2024.

REVISIONE LEGALE

Il presente bilancio semestrale abbreviato consolidato è sottoposto a revisione contabile limi-
tata da parte di KPMG S.p.A. in esecuzione della delibera assembleare del 23 aprile 2021 che

[…]

60. Adeguamento di valore delle attività finanziarie
oggetto di copertura generica (+/-)

1.661  1.661

70. Partecipazioni 5.134  5.134

90. Attività materiali 230.253  230.253

100. Attività immateriali 42.016 2.037 44.053

di cui:

- avviamento 15.322  15.322

110. Attività fiscali 105.062  105.062

a)   correnti 13.679  13.679

b)   anticipate 91.383  91.383

130. Altre attività 549.960  549.960

Totale dell'attivo 18.633.459 2.037 18.635.496
7 Tenuto altresì conto del correlato adeguamento della collettiva afferente al portafoglio crediti acquisito

di 2,3 milioni di euro (al lordo della fiscalità di competenza)

BILANCIO SEMESTRALE 2025 indice   //   relazione intermedia sulla gestione   //   prospetti contabili   //   note illustrative   //   allegati

 235

RACCORDO TRA CONTO ECONOMICO SEMESTRALE CONSOLIDATO 2024 PUBBLICATO E
CONTO ECONOMICO SEMESTRALE CONSOLIDATO 2024 RIESPOSTO

Il Conto economico semestrale 2024 pubblicato non ha necessitato di riesposizioni in quanto
l’operazione di aggregazione in parola ha avuto efficacia nel mese di dicembre 2024.

Euro/000 31.12.2024
Pubblicato

Rettifiche
retrospettive

31.12.2024
RiespostoVOCI DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO

10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato 16.664.203  16.664.203

 a)   Debiti verso banche 798.673  798.673

 b)   Debiti verso clientela 13.280.657  13.280.657

 c)   Titoli in circolazione 2.584.873  2.584.873

20. Passività finanziarie di negoziazione 1.954  1.954

40. Derivati di copertura 19.287  19.287

60. Passività fiscali 12.017 674 12.691

 a)   correnti 1.151 1.151

 b)   differite 10.866 674 11.540

80. Altre passività 384.969  384.969

90. Trattamento di fine rapporto del personale 19.646  19.646

100. Fondi per rischi e oneri 83.289  83.289

 a)   impegni e garanzie rilasciate 3.531  3.531

 c)   altri fondi per rischi e oneri 79.758  79.758

120. Riserve da valutazione 12.633  12.633

150. Riserve 1.228.157  1.228.157

160. Sovrapprezzi di emissione 16.145  16.145

170. Capitale 70.693  70.693

180. Azioni Proprie (-) (5.625)  (5.625)

190. Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-) 548  548

200. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-) 125.543 1.363 126.906

Totale del passivo e del patrimonio netto 18.633.459 2.037 18.635.496

BILANCIO SEMESTRALE 2025 indice   //   relazione intermedia sulla gestione   //   prospetti contabili   //   note illustrative   //   allegati

 236

OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE

1 . Informazioni sui compensi dei Dirigenti con responsabilità
strategiche

Per le informazioni sui compensi relativi a chi ha il potere e la responsabilità, direttamente o
indirettamente, della pianificazione, della direzione e del controllo delle attività della Banca,
definizione in cui rientrano gli amministratori, i membri degli organi di controllo e i dirigenti con
tali responsabilità strategiche si rinvia alla “Relazione sulla Politica in materia di Remunerazione